UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lect[i]o nona.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

rent unus phariseus et alii publicani. Et reliqua. **O**me,
Quia gabola ha venē bede
 dns qua semp orare et nō de/
 sicere docebat ita conclusit ut
 diceret veniente iudice diffici
 le fidem in terra reperiendam
 ne quis sibi forte desupvacia
 fidei cognitione vel etiā con/
 fessione blandiretur mox alte/
 ra iuncta parabola diligenter
 ostendit a deo fidei non pba
 etaminanda sed opera. Inf
 que nimurum oga maxime re/
 gnat humilitas. **L**e^cto octaua
 Unde et supra cum fidē gra
 no synapis minuto quidē sed
 ex contritione flagranti cōpa
 raret quasi exponendo subiū/
 sit. Lū feceritis om̄ia q̄ p̄cep
 ta sunt dicit serui inutiles su
 mus. Quo contra superbi cui
 nequaq̄ om̄ia sed modicū qd
 eorum q̄ p̄cepta sunt faciant.
 non soluz mox de sua iusticia
 p̄sumūt. sed et infirmos quoq̄
 q̄ despiciunt. atq̄ ideo quasi
 fide vacui cum orauerint non
 exaudītur Tu. **L**e^cto nona.
Duo homines ascenderūt in
 templū ut orarent. unus pha/
 riseus et alter publican: Pub/
 licanus humiliiter orās ad il/
 la p̄fate vidue hoc est ecclesie
 membra pertinet de quibz sus/
 pra dicitur. Deus aut̄ non fa/
 ciet vindictam electorum suo/
 rum clamatiū ad se. Pharise?

aūt merita factans ad ea de q̄
 bus terribilis in conclusione
 sententia subditur. Vlerumta
 men filius hominis veniens
 putas inuenier fidez in tetra
Frātres: Notuz vo bis **L**ap
 facio euāgeliū qd̄ pdicauī v̄o
 bis quod et accepistis in quo
 et statis p̄ quod et saluamini.
Om̄ps sempiterne ds **L**oll.
 qui ex abūdātia pietatis tue
 merita supplicum excedis v̄o
 ta. effunde sup nos misericordiam
 tuam ut dimittas que consciē
 tia meuit et adiicias qd̄ orato
 non p̄sumit. Per dñz. **D**e euā
 gelio an. **D**uo homines ascēde
 rūt in templū ut orarent. u/
 nus phariseus et alter publi/
 canus. Phariseus stans hec
 apud se orabat. deus gratias
 ago tibi quia non sum sicut ce
 teri hominum raptoreſ iniu/
 sti adulteri velut etiā h̄ publi/
 canus. Publicanus aut̄ stans
 peccatibus pectus suum dicēs
 deus p̄p̄ci ius esto mihi pecca/
 tori. an. Stans a longe pub/
 licanus solebat oculos ad ce
 lus levare sed peccatibus pec/
 tus suum dicens deus p̄p̄ci
 esto mihi peccatori. an. De/
 scendit hic iustificatus in do/
 num suā ab illo q̄ om̄is qui
 se exaltat humiliabitur. et qui
 se humiliat exaltabitur. Zn.
Omnis qui se exaltat humili/
 abitur. et qui se humiliat exal

tabit. **añ.** De p̄cipi' esto mis-
hi peccatori. **B**nica duodecia
En illo tpe **S**cđm mar.
Terens iesus de finib⁹
Tyri venit per Sydonez ad
mare galilee per medios fines
decapoleos. Et reliqua.
Omelia venerabilis bede p.
Surdus ille et mutus quē mi-
rabiliter curatum a domino
modo cum euangelium legere
etur audiūimus genus desig-
nat humanum in his qui ab
errore dyabolice deceptiōis
diuina merentur gratia libera-
ri. **T**u autem. **L**ectio octaua
Obsurduit namq; homo ab
audiēdō vīte s̄bo postq; mor-
tisera serpētis verba cōtra de-
um tumidus audiuit. **M**ur⁹
a laude conditoris effectus ē
ex quo cum seductore colloqui
uni habere presūpsit. **L**ix
Et merito clausit aures ab
audiēda inter angelos lau-
de creatoris quas ad audiē-
dam eiusdem creatoris virtu-
perationem sermonibus hosti-
incaute aperuit. **D**rito clau-
sit os a predicanda cum ange-
lis laude creator. qđ velut ad
meliorandū eiusdem opus crea-
toris cibi veriti p̄uaricatōe su-
perb⁹ impleuit. **E**t heu miser
generis humani defectus qđ
viciōsius m̄to dilatare cepit
in propagine ramorum. **T**u:
E fiduciām talē **C**apituluz
habemus per christum ad de-
um non qđ sufficientes sumus
cogitare aliquid a nobis qua-
si ex nobis: sed sufficientia no-
stra ex deo est. **D**eo. **C**ollecta
Om̄ps et misericors deus d-
cuius munere venit vt tibi a
fidelib⁹ tuis digne et laudabi-
liter seruiatur: tribue q̄ns: vt
ad promissiones tuas sine offi-
fensione curramus. **P**er. **D**e
euangelio **añ.** **D**um transire
domin⁹ per medios fines t̄p-
ri surdos fecit audire et mutos
loqui. **añ.** **Q**uanto eis preci-
piebat tanto magis plus pie-
dicabāt. et eo amplius om̄ira-
bantur dicentes: bene om̄ia
fecit et surdos fecit audire et
mutos loqui. **añ.** **B**ene om̄ia
fecit surdos fecit audire et
mutos loqui. **D**ominica. **qđ**
En illo **S**cđm **L**ucam
tempore. dixit iesus disci-
pulis suis: Beati oculi qui vi-
dent que vos videtis. Et reliq.
Omelia venerabilis **Bede.**
Legisperitus qui de vita et
na dominum temptans inter-
rogat occasionem vt reor tem-
ptandi de ipsis domini finis
nibus sumpsit ubi ait Gaude-
te aut̄ qđ nomina vestra scrip-
ta sunt in celis. Sed ipsa sua
temptatione declarat qđ vera
sit illa domini confessio qđ pa-
tri loquitur qđ abscondisti hec